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Formål 
Yngre Kliniske Immunologer (YKI) er et udvalg under Dansk Selskab for Klinisk Immunologi (DSKI). YKI er 
dannet for at fremme kendskabet til klinisk immunologi som lægefagligt speciale, for at arrangere 
uddannelsesmæssige aktiviteter af uformel karakter på tværs af landet, og for at ligesindede med fælles 
faglig interesse kan mødes og skabe netværk på landsplan med henblik på inspiration og vidensdeling i 
faglig og social kontekst. 
Samtidig fungerer gruppen som referencegruppe for DSKIs bestyrelse i sager af interesse for yngre kliniske 
immunologer. 

Aktiviteter i 2024 

I 2024 har YKI afholdt 6 udvalgsmøder, som alle har været virtuelle. 

I september sidste år afholdt YKI igen en temadag. Dette års tema var 'Immunologen som kommunikativ 

facilitator – når laboratoriemedicin skal translateres til klinik'. Her blev sat fokus på det gode 

klinikersamarbejde og vigtigheden af en god kommunikation mellem laboratorie og klinikerne. Temadagen 

bød på spændende oplæg fra immunologer som ’solo-oplægsholdere’, men også flere fælles oplæg fra 

immunologer og klinikere, der sammen satte fokus på både glæder, udfordringer og forbedringspotentialet 

i deres daglige samarbejde på tværs af specialer. Ligeledes indeholdt dagen flere workshops, hvor 

deltagerne selv fik mulighed for at prøvekræfter med nogle af de problemstillinger der blev adresseret i 

oplæggene. Ligeledes blev der sat fokus på forskelle i samarbejdet regionerne imellem, samt mulighed for 

evt. inspiration tværregionalt. Dagen blev afholdt i Århus og vi sluttede af med en fælles middag i byen.  

Dagen, temaet og programmet fik god feedback fra deltagerne, særligt blev workshopsene fremhævet og 

hilst velkomne.  

Sidst på året koordinerede YKI afholdensen af et ’webinar’ på opfordring fra Islands blodbank og dennes 

cheflæge. De søgte efter en afløser for Stein, deres nuværende cheflæge, som snart går på pension. Med 

fælles hjælp lykkedes det at stable et lille webinar på benene, hvor Stein fik mulighed for at præsentere 

jobbet og de muligheder en stilling i Island indeholder.  

Fremadrettede aktiviteter 

YKI har skiftet formand 01-03-25, da afgående formand Stine er blevet speciallæge. Martin Vigstedt 

overtager formandskabet. Der arbejdes henimod endnu et YKI-arrangement i ultimo 2025/primo 2026. 

Nærmere detaljer er dog endnu ikke på plads.    

      På vegne af YKI, 

Stine Fischer Fogsgaard 


